
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE 

VISTO: l’ACNQ in materia di costituzione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il 

personale dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la definizione del relativo 

regolamento elettorale del 12 aprile 2022, in particolare gli articoli 20, comma 1, lett. i e 

j, e 23, ai sensi dei quali spetta alla Commissione elettorale nominare i componenti delle 

commissioni dei seggi istituiti per le suddette votazioni, su designazione delle 

organizzazioni sindacali che hanno presentato le liste; 

VISTO: il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie del 20 novembre 2024, con il quale sono state indette 

le suddette votazioni dal 14 al 16 aprile 2025; 

VISTA: la Circolare dell’ARAN n.1 del 16 gennaio 2025, concernente i chiarimenti circa lo 

svolgimento delle Elezioni, in particolare il paragrafo 9, punti 12 e 13; 

PRESO ATTO: che la Commissione nella seduta del 31 marzo 2025 ha previsto l’istituzione di 

sei seggi elettorali e altrettante commissioni composte da un presidente e due scrutatori; 

PRESO ATTO: delle segnalazioni dei nominativi pervenute dalle organizzazioni sindacali che 

hanno presentato le liste; 

VISTO: l’Accordo integrativo fra l’Università di Pisa e le Rappresentanze sindacali unitarie del 

30 ottobre 2023 e in vigore dal 1° gennaio 2024, che disciplina il trattamento economico 

e giuridico del personale tecnico amministrativo che fa parte delle commissioni istituite 

per lo svolgimento delle attività di vigilanza in diverse procedure, tra cui quelle elettorali; 

PRESO ATTO: che la Commissione nella seduta del 9 aprile 2025 ha proceduto alla composizione 

delle commissioni di seggio sulla base delle designazioni pervenute da parte delle orga-

nizzazioni sindacali che hanno presentato le liste; 

 

DISPONE 

Sono nominati i componenti delle commissioni dei seggi elettorali istituiti per le elezioni delle 

Rappresentanze Sindacali Unitarie – triennio 2025/2028, che si svolgeranno come segue: 

14 aprile 2025: dalle ore 13.00 alle ore 17.30 

15 aprile 2025: dalle ore 8.30 alle ore 17.30 

16 aprile 2025: dalle ore 8.30 alle ore 16:00 

Lo scrutinio si svolgerà subito dopo la chiusura delle operazioni di voto fino alle ore 18:00. 

Nel caso lo scrutinio non sia concluso il giorno 16 aprile, sarà sospeso e riprenderà il 17 aprile 

dalle ore 8:30 fino alle 12:00. 

 

SEGGIO 1 – Polo Didattico Piagge, aula G1, primo piano, via G. Matteotti, 11 Pisa 

Rosanna Bertozzi Presidente 

Francesca Maffei Scrutatore 

Sergio Calafiore Scrutatore  

 

SEGGIO 2 – Polo Didattico “Vitale”, Sala Studio, via Diotisalvi, 5 Pisa 

 

Lionella Palego Presidente 

Nicola Rossi Scrutatore 

Sabrina Tuttopetto Scrutatore  

 



 

SEGGIO 3 – Direzione dell’Area di Medicina, Sala Riunioni, primo piano, via Savi, 10 Pisa 

Antonietta Franco  Presidente 

Francesca Maria Monaco Scrutatore 

Monica Baronti  Scrutatore  

 

SEGGIO 4 – Palazzo Ricci, Sala Studio, piano terra, via S.Maria, 8 Pisa 

 

Paola Spinesi Presidente 

Gaia Pegoraro Scrutatore 

Elisa Ferrucci Scrutatore  

 

SEGGIO 5 – Area Pontecorvo, Edificio B, aula X5, piano terra, Largo Pontecorvo Pisa 

 

Dino Battistini Presidente 

Silvia Policella Scrutatore 

Lorenzo Darelli Scrutatore  

 

SEGGIO 6 – Palazzo Vitelli, Sala Formazione, piano terra, Lungarno Pacinotti, 43 Pisa 

Massimiliano Bertelli  Presidente 

Mariagrazia Vangelisti  Scrutatore 

Maria Marrocco  Scrutatore  

 

SUPPLENTI 

Angelo Di Pede 

Silvia Sabbatini 

Mauro Cacciarru 

Concetta Caso 

Maria Sottile 

Marco Torri 

Federico Mangini 

Giulio Ricci 

 

 

Pisa 09/04/2025 

Il Presidente della Commissione Elettorale 

 
 


